
Digital borgerundersøgelse

Borgerinddragelsen blev gennemført fra uge 4 til uge 8, hvor spørgeskema-
et blev distribueret via kommunens hjemmeside, Facebook og Vores Ishøj. 
Gennem plakater ophængt bl.a. i Ishøj Bycenter, Brohuset og Next kunne 
borgere scanne en QR-kode og svare på undersøgelsen.

Spørgeskemaet var opbygget efter de temaer som byrådet har besluttet at 
Planstrategi 2024 - 2036 skal indeholde:

• Kvalitet i udviklingen af kommunen
• Balanceret fokus på boligforsyning og befolkningsudvikling
• Styrkelse af naturen og biodiversiteten
• Udvikling af de rekreative værdier ved vandet og kystsikring
• Styrkelse af mobiliteten
• Grøn omstilling og reduktion af CO2

Der blev sammenlagt indsamlet 460 svar i perioden.

ISHØJ 2035? VI MANGLER 
UNGDOMSBOLIGER!!

FREMTIDENS ISHØJ:

Ishøj Kommune

Ishøj skal have en ny plan for hvor vores kommune skal udvikle sig i de kommende år. 
Skal vi bygge flere boliger så der bliver plads til flere? Skal vi opsætte solceller på marker og hustage? Hvordan skal vores 
byrum se ud fremover, og hvordan skaber vi mere plads til naturen? Hvad er vigtigst: flere parkeringspladser eller bedre 
forhold for cyklister og gående? Det er nogle af de ting som den nye planstrategi skal svare på!

Men inden vi går videre med arbejdet, har vi brug for din mening!

Hvad synes DU Ishøj skal prioritere, når vi udvikler kommunen?

Scan QR-koden og svar på spørgeskemaet, det ta´r kun fem minutter!



Introspørgsmål:

Alder: Hvad er særlig godt ved at bo i Ishøj? 

Forventer du stadig at bo i Ishøj om 10 år? Køn:

Er du bosat i Ishøj Kommune?

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 20 kommentarer. 
Svarene omhandler bl.a. nærheden til indkøbsmuligheder, motorveje og flere nævner de 
grønne områder og nærheden til naturen.



Kvalitet i udviklingen af kommunen & Balanceret fokus på boligforsyning og befolkningsudvikling:

1: Hvad er vigtigst for dig, når der udvikles i Ishøj By? 
(Muligt at vælge op til to udsagn)

3: Er der en bestemt slags boliger du synes mangler i Ishøj? 
(Mulighed for at sætte max tre kryds)

2: Hvis du skulle have en ny bolig, i Ishøj, er det vigtigt: 
(Muligt at vælge op til tre udsagn)

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 61 kommentarer. 
24 svar omhandlede et ønske om billigere boliger. Flere omhandlede boligønsker som 
passer til livssituationen f.eks. seniorboliger, boligfællesskaber og mindre ejerboliger i et 
plan. 

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 93 kommentarer. 
26 kommenterer igen på ønsket om billigere boliger. 17 kommentarer omhandler ønsket 
om flere villaer/parcelhuse. Der er også flere ønsker om andelsboliger, rækkehuse og 
boliger til alternative boformer - såsom flerfamilieboliger og seniorfællesskaber. Flere  
ønsker et stop for nybyggeri i kommunen.



Kvalitet i udviklingen af kommunen & Balance-
ret fokus på boligforsyning og befolkningsudvik-
ling:

Styrkelse af naturen og biodiversiteten

5: Hvad er vigtigt når der udvikles i og omkring landsbyerne?

4: Hvad er vigtigt når der udvikles i og omkring Ishøj By? 

6: Hvor er dit grønne yndlingssted i Ishøj? (Skriv i tekstfeltet)

7: Er det vigtigt for dig, at Ishøj Kommune arbejder for at øge bio-
diversiteten på kommunens grønne og blå arealer?

8: Meget af det åbne land i kommunen består af dyrkede arealer. 
Er det en god idé at omdanne nogle af disse jorde til f.eks. ny 
skov eller anden natur med større vægt på biodiversitet?

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 40 kommentarer. 
Svarene omhandler bl.a. ønsker om gode grønne byrum og bedre adgang til naturen. 
Mange ønsker ikke højt og tæt byggeri, og flere ønsker ikke mere boligbyggeri i 
kommunen. Enkelte opfordrerer til at opføre parkeringskældre ifm. nybyggeri.

Her blev borgerne opfordret til selv at skrive deres yndlingssted. Der blev afgivet 292 
svar. Af dem nævner 160 strandparken som det grønne yndlingssted. Mange nævner 
også Ishøj Dyrepark, Ishøj Sø og Tranegilde mose. 

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 18 kommentarer. 
Svarene omhandler bl.a. et ønske om at bevare landsbypræget og det særlige miljø. 
Udfordringen med støj fra motorvejen nævnes af flere.



Styrkelse af naturen og biodiversiteten Udvikling af de rekreative værdier ved vandet 
og kystsikring

9: Ville du være interesseret i et samarbejde med Kommunen om 
at øge biodiversiteten i din egen have / boligområde?

10: Hvordan bruger du strandparken i dag?
(Mulighed for at sætte max 2 kryds)

11: Hvilke rekreative værdier er vigtigst for dig i strandparken? 
(Mulighed for at sætte max to kryds)

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 69 kommentarer. 
Svarene nævner bl.a. at man bruger caféen, cykler ture og lufter hund. Flere nævner 
også at de aldrig kommer i området. Flere vinterbader og der ytres ønsker om faciliteter 
ifm. dette.

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 31 kommentarer. 
Svarene omhandler igen bl.a muligheden for hundeluftning, café og bevægelsesmulighe-
derne.



Styrkelse af naturen og biodiversiteten Styrkelse af mobiliteten 

12: Hvordan bruger du Ishøj Havn? 
(Mulighed for at sætte max to kryds)

13: Hvordan kan Ishøj Havn udvikles, så den bliver en endnu stærkere 
attraktion for dig?

14: Ejer du en bil?

15: Hvor ofte kører du med offentlig transport til og fra Ishøj?

16: Forventer du at benytte letbanen, når den står færdig i 2024?

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 9 kommentarer. 
Her svarer nogen, at man cykler i området, at man bruger området i foreningsregi og at 
man bruger vandkulturbåden.

Under muligheden for at tilføje egne kommentarer i feltet ”Andet” findes 63 kommentarer. 
Svarene omhandler bl.a. ønsker om et havnebad og bedre faciliteter ifm. med f.eks. vin-
terbadning. Flere nævner også ønske om bedre adgangsforhold inkl. offentlig transport til 
området. Nogen mener, at området er fint som det er, mens andre ønsker en opgradering 
pga. nedslidte faciliteter.



Styrkelse af mobiliteten 

17: Har du pendlet til arbejde eller skole via Ishøj Station? 19: Har du benyttet dig af pendlerparkeringspladserne som indtil 
2021 lå ved Ishøj Centrum?

20: Benytter du dig af pendlerparkeringspladserne ved Stenbjerg-
gårdsallé/ALDI?

21:Hvad skal der til for at du ville gå eller tage cyklen til stationen 
(i stedet for bilen) for at tage toget/bussen på arbejde?

18: Når du pendler, hvad er din primære transportform til og fra 
Ishøj Station?



Grøn omstilling og reduktion af CO2

22: Skal Ishøj Kommune arbejde for at skabe nye solcelleparker 
på f.eks. marker i det åbne land eller på støjvolden?

23: Skal Ishøj Kommune arbejde for at indføre ”intelligent gade-
belysning”, hvor f.eks. justeres automatisk efter bevægelse langs 
stisystemet?


